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Asia:  VN/963/2018

Luonnonsuojelualueiden perustaminen Länsi-Lappiin, uusi lausuntopyyntö

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto asetusluonnoksista, jotka koskevat luonnonsuojelualueiden perustamista Lapin 
maakuntaan, pääasiassa Länsi-Lapin ja eräille Itä-Lapin alueille.

11.4.2023

Asia: VN/963/2018

Ympäristöministeriön lausuntopyyntö asetusluonnoksista, jotka koskevat luonnonsuojelualueiden 
perustamista Lapin maakuntaan, pääasiassa Länsi-Lapin ja eräille Itä-Lapin alueille. Lapin 
maakuntaan on tarkoitus perustaa valtioneuvoston asetuksella 75 luonnonsuojelualuetta, joiden 
yhteispinta-ala on noin 72 000 hehtaaria. Lisäksi ympäristöministeriön asetuksella perustettaisiin 70 
luonnonsuojelualuetta, joiden yhteispinta-ala on noin 2 000 hehtaaria.

Suomen luonnonsuojeluliiton Lapin piiri ry kiittää mahdollisuudesta lausua näkemyksensä tärkeään 
asiaan. 

SLL Lappi ry lausuu, että asetus luonnonsuojelualueiden perustamiseksi on hyvin valmisteltu ja 
kannatettava ja tulee saattaa voimaan uuden luonnonsuojelulain voimaantulon yhteydessä. 

Asetuksella suojeltavat alueet ovat jo ennestään suojeltuja kohteita, kuten Natura 2000 -alueita ja 
valtakunnallisesti suojeltuja lehtojen ja vanhojen metsien suojelualueita. Alueilla on siis jo ennestään 
suojelustatus, ja tämä asetus turvaa alueiden luonnonarvoja. SLL Lappi kannattaa valtioneuvoston 
asetuksen tavoitetta Natura 2000 -verkostoon kuuluvilla alueilla; niiden suojeluperusteina olevien 
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luontotyyppien ja niille tyypillisen lajiston sekä muiden suojeluperusteina olevien lajien ja niiden 
elinympäristöjen suojelu, lisääminen ja parantaminen. Luonnonsuojelulain mukaiset edellytykset 
luonnonsuojelualueen perustamiseksi täyttyvät asetuksen alueilla. SLL Lappi pitää tärkeänä, että 
tällä asetuksella perustettavien suojelualueiden suojelua ei saa jättää tekemättä tai heikentää 
alueisiin kohdistuvien taloudellisten intressien vuoksi. 

Ylitornion ja Rovaniemen kuntien alueelle sijoittuvat luonnonsuojelualueet (Palokas, Romppaat, 
Louevaara) sisältyvät alueelle tehtyyn kansallispuistoesitykseen. Kansallispuistoesitys on tehty 
ympäristöministeriölle vuonna 2021. Samalle alueelle kohdistuu myös kaivossuunnitelmia. SLL Lappi 
huomauttaa, että alueen ainutlaatuinen luonto on edelleen suojelun arvoinen, vaikka kaivosyhtiö 
osoittaa kiinnostusta alueen mineraaleihin. Myöskään kaivosyhtiön käyttämät taloudelliset resurssit 
alueen tutkimiseen eivät ole syy luonnonsuojelualueen perustamisesta luopumiseksi.  
Kansallispuistoesityksen myötä alueelle kohdistuu myös matkailun kannalta merkityksellisiä 
taloudellisia intressejä, ja niidenkään ei tule estää alueiden lisäsuojelua. Suojelualueiden 
perustamisen tarkoituksena on säilyttää nämä alueet luonnontilaisina ja turvata niiden 
ekosysteemien häiriötön kehitys, eikä tästä tavoitteesta tule tinkiä. Tavoitteen saavuttamiseksi 
Romppaiden ja Palokkaan suojelualueiden perustaminen on erittäin tärkeää. Valitettavasti uudessa 
luonnonsuojelulaissa ei tullut tiukennuksia malminetsintään valtion muilla suojelualueilla ja uusi 
luonnonsuojelulaki mahdollistaa tiukasta suojelusta poikkeamisen luvanvaraisesti, eli Metsähallitus 
voi jatkossakin antaa luvan malminetsintään suojelualueillaan. Luonnontilaisuuden säilyttämisen ja 
ekosysteemin häiriöttömän kehityksen kannalta merkityksellistä on, että luonnonsuojelualueella 
malminetsintää toteutettaessa on otettava huomioon toiminnan vaikutukset alueen luontoon. 

Muitakin esitettyjä Lapin kohteita kannatamme, 

Erityisen lämpimästi Ranuan Siurajokivarren Vähä-Varpusuon ja Tauriaisenahon suojelualueita, 
mutta toivomme, että kyseiseen tärkeään suojelualuekokonaisuuteen kuuluisivat myös Siuruajoen 
itäpuolen MH:n hallinnoimat Nassakkasuon rinnesuoalueet ja osin Niskavitikon vanhojen metsien 
männikkö.  Lisäksi saatamme YM:n tietoon, että Siuruajokivarresta ko.alueelta on piiriä lähestynyt 
yksityisiä maanomistajia, jotka ovat juuri halukkaita suojelemaan ko.alueen Siuruajokivartta, jos juuri 
ympäröivät valtion hallinnoimat Vähä-Varpusuon ja Nassakkasuon alueet kuuluvat myös suojeluun. 
Siksi toivomme, että YM vielä tarkasteli laajemmin tätä tärkeää kokonaisuutta. 

Lisäksi SLL Lappi yleisesti lausuu, että Metsähallituksen muut suojelualueet täydennetään 
lakisääteisiksi suojelualueiksi jatkovalmistelussa.

Lisäksi toivomme, YM:n ottavan huomioon Lapin piirin muut aikaisemmat suojelualue-esitykset ja 
laajennukset. 

Kunnioittavasti,
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Saara Laivamaa Mika Flöjt
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